
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  31.05.2011                               №  148
г. Кореновск

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными бюджетными учреждениями

муниципального образования Кореновский район

На  основании  материалов,  представленных  для  утверждения  цен  на 
платные  услуги,  оказываемые  муниципальными  образовательными 
бюджетными учреждениями муниципального образования Кореновский район, 
в соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. №3266-1 
«Об  образовании»,  решением  Совета  муниципального  образования 
Кореновский район от  28  октября  2010  года  №74 «О порядке  установления 
тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений 
муниципального  образования  Кореновский  район»,  руководствуясь 
статьей  24  Устава  муниципального  образования  Кореновский  район, 
Совет муниципального образования Кореновский район р е ш и л:

1.  Утвердить цены на платные услуги,  оказываемые  муниципальными 
образовательными бюджетными учреждениями  муниципального образования 
Кореновский район (приложения № 1-19).

2.  Установить  льготную  оплату  за  оказание  платных  образовательных 
услуг учащимся для следующих категорий семей:

1)  имеющих  трех  и  более  детей  несовершеннолетнего  возраста, 
независимо от того, сколько детей посещает школу - 50%;

2)  семьям,  имеющим  детей-инвалидов  и  семьям,  в  которых  один  из 
родителей имеет инвалидность I - II групп - 50%.

3.  Плата  за  оказание  платных  образовательных  услуг  вносится 
ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца.

4. Признать утратившими силу:
1)  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район 

от  24  февраля  2011  года  №112  «Об  утверждении  цен  на  платные  услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными бюджетными учреждениями 
муниципального образования Кореновский район»;

2) решение Совета муниципального образования Кореновский район 
от  28  апреля  2011  года  №135  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
муниципального  образования  Кореновский  район  от  24  февраля  2011  года 
№112 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальными



2
образовательными  бюджетными  учреждениями  муниципального 

образования Кореновский район».
5. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 

на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский 
район.

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета  

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением комбинированного вида 
детский сад № 1 муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторские услуги по подготовке детей к 
школе «Предшкольная подготовка 1 группа»
(30 минут)

13,80

2 Репетиторские услуги по подготовке детей к 
школе «Предшкольная подготовка 2 группа»
(30 минут)

19,52

3 Кружок «Психологическая помощь» (30 минут) 11,97
4 Группа оздоровительной направленности

(30 минут)
11,87

5 Группа выходного дня (30 минут) 79,74

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 
                                                                                                             



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета  

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детский сад комбинированного 
вида № 3 муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Занятие с учителем-логопедом (30 минут) 26,11
2 Обучение декоративно-прикладному творчеству

(30 минут)
24,45

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 
                                                                                                             



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детский сад № 6 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе
(30 минут)

18,11

2 Обучение детей изобразительному искусству
(30 минут)

61,45

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детский сад № 13 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Танцевальный кружок (30 минут) 18,85
2 Предшкольная подготовка (30 минут) 22,50
3 Кружок изобразительного искусства (30 минут) 31,53
4 Группа продленного дня (30 минут) 39,85
5 Кружок прикладного творчества (30 минут) 46,13
6 Музыкальная студия (30 минут) 30,78

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детский сад № 38 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Услуги логопедической психологической помощи
(30 минут)

27,42

2 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе
(30 минут)

26,37

3 Обучение детей народно-прикладному творчеству
(30 минут)

27,31

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №6

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детский сад № 39 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе
(30 минут)

14,75

2 Ритмика (30 минут) 17,84
3 Обучение иностранному языку (30 минут) 26,56
4 Обучение декоративно-прикладному творчеству

(30 минут)
58,30

5 Логопедия (30 минут) 20,43
6 Занятие с психологом (30 минут) 26,40

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №7

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детский сад № 41 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение детей народно-прикладному творчеству
(30 минут)

36,63

2 Обучение английскому языку (30 минут) 17,15

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №8

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

             от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением комбинированного вида № 42 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение детей чтению (30 минут) 31,45
2 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе

(30 минут)
29,15

3 Обучение декоративно-прикладному творчеству
(30 минут)

87,71

4 Обучение детей танцевальному творчеству
(30 минут)

65,43

5 Обучение детей вокалу (30 минут) 87,24
6 Организация группы выходного дня (30 минут) 113,95
7 Занятие с учителем-логопедом (30 минут) 37,72
8 Обучение игре в баскетбол (30 минут) 28,30
9 Занятие с педагогом-психологом (30 минут) 27,96

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №9

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением «Центр развития ребенка»- детский 
сад № 43 муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Занятие с логопедом (30 минут) 42,58
2 Обучение английскому языку (30 минут) 40,87
3 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе

(30 минут)
20,45

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №10

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением  детский сад № 44 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Услуги логопедической психологической помощи
(30 минут)

36,37

2 Занятие ритмикой (30 минут) 31,30
3 Обучение детей народно-прикладному творчеству

(30 минут)
13,77

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №11

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 1 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на 

одного ребенка 
 (руб.)

1 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Предшкольная пора» (30 минут)

56,00

2 Репетиторство по предмету «Математика» 
(45 минут)

82,55

3 Репетиторство по предмету «Русский язык и 
литература» (45 минут)

76,31

4 Репетиторство по предмету «Английский язык» 
(45 минут)

72,75

5 Репетиторство по предмету «Химия» (45 минут) 74,02
6 Репетиторство по предмету «Биология» (45 минут) 73,64
7 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 

предмета «Информатика» (45 минут)
72,88

8 Занятие с обучающимися углубленным изучением 
предмета «Информационно-коммуникационные 
технологии» (45 минут)

74,66

9 Преподавание специального курса 
«Кройка и шитьё» (45 минут)

60,60

10 Преподавание специального курса «Вязание»
(45 минут)

60,60

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №12

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 3 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение  по  дополнительной  образовательной 
программе «Занятия по подготовке школьников в 
группе продленного дня» (45 минут)

7,74

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Занятия по подготовке дошкольников 
«Предшкольная пора»  (30 минут)

24,18

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №13

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 5 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на 

одного ребенка 
 (руб.)

1 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Трудовое обучение «Изонить» (45 минут)

54,60

2 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Физическая культура «Фитнес» (45 минут)

43,35

3 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Трудовое обучение «Умелые ручки»
(45 минут)

54,60

4 Репетиторство по предмету «Русский язык»
(45 минут)

36,40

5 Репетиторство по предмету «Математика» (45 минут) 36,40
6 Репетиторство по предмету «Физика» (45 минут) 36,40
7 Репетиторство по предмету «Химия» (45 минут) 36,40
8 Репетиторство по предмету «Иностранный язык»

(45 минут)
36,40

9 Репетиторство по предмету «Информатика» 
(45 минут)

37,58

10 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета «Программирование» (45 минут)

37,58

11 Преподавание специального курса «Web-дизайн»
(45 минут)

37,58

12 Преподавание специального курса 
«Работа на компьютере в начальных классах» 
(45 минут)

37,58

13 Преподавание специального курса 
«Развитие речи внешкольной программы» (45 минут)

37,35

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №14

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 8 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Предшкольная подготовка» (30 минут)

39,00

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №15

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 9 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторство по подготовке к школе (30 минут) 13,52

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №16

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 19 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Предшкольная пора» (30 минут)

26,49

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №17

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

                от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 20 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение  по  дополнительной  образовательной 
программе «Занятия по подготовке школьников в 
группе продленного дня» (45 минут)

38,24

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Предшкольная пора» (30 минут)

33,92

3 Репетиторство по предмету «Английский язык»
(45 минут)

85,18

4 Репетиторство по предмету «Математика»
(45 минут)

73,39

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №18

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

               от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 25 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на 

одного ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторство по предмету «Химия» (45 минут) 36,18
2 Репетиторство по предмету «Биология» (45 минут) 36,18
3 Репетиторство по предмету «Информатика»

(45 минут)
36,18

4 Репетиторство по предмету «История» (45 минут) 55,65
5 Репетиторство по предмету «Немецкий язык»

(45 минут)
72,35

6 Занятие  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета «Программирование» (45 минут)

36,18

7 Преподавание специального курса «Web-дизайн»
(45 минут)

48,23

8 Преподавание специального курса 
«Работа на компьютере в 1 классе» (45 минут)

48,23

9 Преподавание специального курса 
«Развитие речи внешкольной программы» 
(45 минут)

90,44

10 Преподавание специального курса 
«Курсы кройки и шитья» (45 минут)

48,23

11 Преподавание специального курса 
«Лоскутная мозаика» (45 минут)

72,35

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №19

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

              от  31.05.2011 № 148

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 34 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
продолжительность одного занятия

Стоимость 
1 занятия на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Предшкольная подготовка» (30 минут)

40,00

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



                     


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

